
 

 

Droga Opiekunko, Drogi Opiekunie, 

masz przed sobą kurs, który pomoże Ci w nauce języka niemieckiego. Zawiera on 10 

podstawowych bloków tematycznych, których znajomość zdaje się być najbardziej 

praktyczna w pracy z seniorami. 

Bohaterkami naszych lekcji są Barbara pochodząca z Polski, która opiekuje się w 

Berlinie swoją podopieczną Hertą. 

Znajdziesz tu najważniejsze wyrażenia, które pomogą Ci na komunikację z 

niemieckimi podopiecznymi, począwszy od pierwszego kontaktu (Erster Kontakt) 

poprzez słownictwo związane z rodziną (Familie), jedzeniem (Essen, Restaurant), 

prowadzeniem gospodarstwa domowego (Haushalt, Einkäufe im Laden und in der 

Apotheke), jak również możliwościami spędzania czasu wolnego z seniorami (Freizeit, 

Wegbeschreibung). Poznasz również najważniejsze choroby po niemiecku oraz będziesz 

mógł/mogła porozumieć się z lekarzem i farmaceutką w aptece.   

Każdy blok tematyczny podzielony jest na dwie części – dla początkujących oraz 

zaawansowanych. Jeśli znasz język niemiecki na bardzo podstawowym poziomie – 

zacznij od pracy z wersją dla początkujących. Jeśli znasz język niemiecki na poziomie 

średniozaawansowanym – wówczas możesz spokojnie zacząć od zadań na poziomie dla 

zaawansowanych. Choć powtórka materiału z poziomu podstawowego również może 

okazać się jak najbardziej praktyczna.  

Pod każdą lekcją znajduje się słowniczek trudniejszych wyrazów, a na końcu kursu 

znajdują się odpowiedzi do wszystkich zadań. 

Na kolejnej stronie znaleźć można ogólne wskazówki dotyczące wymowy.  

 

Życzymy owocnej nauki i interesującej przygody z językiem niemieckim! 
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Wskazówki do wymowy: 

Poniżej przedstawiam wskazówki do wymowy liter/głosek, które wymawia się inaczej niż w 

języku polskim: 

 

ä – e Käse [kejze] - ser 

ö – oe  möchte [moeśte] - chciałbym 

ü – ue  Küche [kyśe] – kuchnia 

er – ea  Bruder [brudea]  - brat 

eu – oj  Europa [ojropa] - Europa 

ei – aj  meine [majne] - moje 

ai – aj  Mai [maj] - maj 

ie – i  die [di] – rodzajnik die 

s – z  sagen [zagn]  - mówić 

st/sp  (ale tylko na początku wyrazu) – szp/szt Student [sztudent] - student 

h – jako „nieme“ h – samogłoska poprzedzająca jest wydłużona, brzmi jak j -  gehen [gejen]  - 

chodzić 

ch – ch machen [machen] robić 

ch – ś  China [śina] - Chiny 

ch – k  Chaos [kaos]  - chaos 

sch – sz Schule [szule] - szkoła 

tsch – cz Tschüs [czys] - cześć 

v – f  viel [fil] - dużo 

z – c  Zitrone [citrone]  - cytryna  


